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"Rakenteellisen ja globaalin myllerryksen aika jatkuu"

OUTOKUMMUN KAUPUNKI, TILINPÄÄTÖS 2022

Vuosi 2022 toi Outokumpuunkin isoja muutoksia, joista osa oli tiedossa jo
etukäteen - osaa ei osannut kukaan ennustaa. Ennalta tiedossa oli se, että
sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyvät kunnilta hyvinvointialueelle. Täysin
ennustettavissa ei siitäkään ollut se, kuinka paljon se aiheuttaisi kunnille
ylimääräisiä kuluja siirtymävaiheessa.

Täysin ennakoimatonta oli puolestaan Venäjän aloittama hyökkäyssota Ukrainaan
ja se, kuinka sen kerrannaisvaikutukset koskettaisivat Outokummunkin
kuntataloutta. Kunnan oman toiminnan taloudenpito on ollut onnistunutta, mutta
nämä ulkoiset muuttujat ovat painaneet vuoden 2022 kokonaistuloksen rajusti
pakkaselle. Toisaalta kuntapäättäjien ennakoivat taloustoimet ja etenkin
hiljattainen, erittäin kannattava energiayhtiön osaomistuksen myynti on
vahvistanut kaupungin taloudellisia hartioita niin, että tällaisista haastavistakin
vuosista huolimatta katse voidaan kohdistaa tulevaan toiveikkaana.

Peruskaupungin vuoden 2022 talousarvio oli talousarviomuutosten jälkeen 6,2
miljoonaa euroa alijäämäinen. Tilikauden toteutunut alijäämä oli kuitenkin vielä
suurempi, 6,9 miljoonaa euroa. Alijäämän suurimmat selittävät syyt ovat Siun
soten alijäämä sekä sijoitusten arvonalentuminen. Siun soten alijäämästä
Outokummulle langennutta maksuosuutta kertyi 1,9 miljoonaa euroa, minkä lisäksi
palkkaharmonisaatiosta syntyneitä, kertaluonteisia kuluja tuli maksettavaksi 1,1
miljoonaa euroa.

Rahoitustuotot ja –kulut olivat yhteensä liki 4 miljoonaa euroa tappiolliset.
Merkittävin tekijä tähän on sijoitusten markkina-arvojen alentuminen hankinta-
arvosta, jolloin varovaisuuden periaatteen mukaisesti sijoituksista on kirjattu
arvonalentumiset. Yleinen korkotaso on nousussa ja vaikuttaa jatkossa korko-
menojen kasvuun, mutta vastaavasti talouden odotetaan vakautuvan, jolloin
rahastojen tuotto kääntyy jälleen plusmerkkiseksi.

Rankoista luvuista ja alaskirjauksista huolimatta Outokummun kaupungin tase on
poikkeuksellisen vahva. Paikkakunnan tulevaisuuteen sidotuissa rahastoissa on
omaisuutta 53,4 M€, poistoeroina ja investointivarauksina yli 12 M€ ja tilikausien
kumulatiivisena ylijäämänä vuoden 2022 tappioidenkin jälkeen vielä yli 10M€.
Rahastojen ja investointivarausten arvo on siis yli 75 miljoonaa euroa - toisin
sanoen liki 12000 euroa jokaista asukasta kohden. Vastaavasti velkaa
outokumpulaisilla on vain 1920 euroa/asukas
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Työttömyystilastoissa Outokumpu esiintyy harmillisesti koko valtakunnankin
tasolla heikoimmista sijoista taistellen. Uudet investoinnit luovat kuitenkin
edellytykset tilanteen korjaantumiselle sekä uusien työpaikkojen muodossa
suoraan, että välillisesti parantamalla tulevaisuudenuskon myötä paikkakunnan
veto- ja pitovoimaa entisestään. Noin tuhannellla teollisella työpaikallaan
Outokummun työpaikkaomavaraisuus on ollut vuosikausia yli 100%. Toiveissa
onkin, että satsaamalla toimiviin arjen peruspalveluihin ja viihtyisään
elinympäristöön entistä useammat työssäkävijät valitsisivat Outokummun myös
asuinpaikkakunnakseen.

Sekä verotulot että valtionosuudet kasvoivat hieman vuodesta 2021, mutta eivät
lähellekään koko maan keskivauhtia saati kasvaneiden kustannusten tahdissa.
Tulevina vuosina valtionosuudet tulevat laskemaan rajusti alaspäin, joten vaikka
myös kuntien vastuutehtävät kaventuvat, niin talouden suunnittelussa ja hoidossa
tarvitaan tarkkuutta jatkossakin.

Vuoden 2022 aikana varmistui Outokumpuun useita merkittäviä
rakennushankkeita. Näistä ylivoimaisesti merkittävin on GTK Mintecin
tutkimuslaboratoriohanke, jonka kokonaiskustannusarvio liikkuu noin 50
miljoonassa eurossa. Tämän lisäksi Outokumpuun on rakenteilla uusi sote- ja
terveysasema, pelastusasema ja hoivakoti, joten lähivuosien
rakennusinvestoinneissa puhutaan yhteensä noin sadasta miljoonasta eurosta.
Tämä kuvastaa sitä vahvaa tulevaisuudenuskoa, jolla Outokummussa tuleviin
vuosiin suunnataan.

"Usko tulevaan ja outokummun elinvoimaan on vahva"

MITTAVIA JA KAUASKANTOISIA INVESTOINTEJA

"Sekä tulo- että kulurakenne muuttuvat vahvasti"

VEROTULOT JA VALTIONOSUUDET



"Outokumpuun kyllä muutetaan, vähäinen syntyvyys haasteena"
VÄKILUVUN KEHITYS

Nettomuuttovoitto Outokummussa oli 31 henkilöä plussalla, mutta syntyvyyden
ollessa kuolleisuutta selkeästi vähäisempää väestönmuutos jäi kokonaisuutena 53
henkeä miinukselle. Muuttovoittoinen trendi antaa kuitenkin toiveita siitä, että
väkiluvun pieneneminen saattaisi olla jo ohittanut aallonpohjansa, ja väkiluku
alkaisi vakiintua nykyiselleen, tai kääntyä jopa tulevaisuudessa varovaiseen
kasvuun.

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT
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